
 
Lista kontrolna do oceny zagrożeń i warunków występujących na stanowisku pracy

Nazwa stanowiska

UWAGA ! Zagrożenie występuje jeżeli zostało zaznaczone pole –

Lp. Nr Problemy

Tak Nie

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5 Czy pracownicy zostali wyposażeni w odpowiednie środki ochrony osobistej?

6 6 Czy środki ochrony osobistej posiadają znak certyfikacji CE?

7 7

8 8

9 9

10 10 Czy przy apteczce znajduje się instrukcja udzielania pierwszej pomocy?

11 11 Czy na stanowisku panuje ogólny porządek?

12 12 Czy w pobliżu stanowiska znajduje się niezbędny sprzęt gaśniczy?

I Warunki pomieszczenia pracy

13 1

14 2

15 3

16 4

17 5 Czy na stanowisku pracy jest zapewnione oświetlenie naturalne?

18 6 Czy oświetlenie spełnia normatyw higieniczny NDSNO?

19 7 Czy na stanowisku pracy zapewniona jest odpowiednia temperatura – latem?

20 8 Czy na stanowisku pracy zapewniona jest odpowiednia temperatura – zimą?

21 9

Czy dane zagrożenie 
występuje?

Nie 
dotyczy

Czy zatrudnieni na stanowisku pracownicy posiadają aktualne badania 
profilaktyczne?

Czy zatrudnieni na stanowisku pracownicy posiadają aktualne szkolenie z 
zakresu BHP?

Czy pracownicy posiadają odpowiednie kwalifikacje do pracy na zajmowanym 
stanowisku?

Czy pracownicy zapoznali się z instrukcjami bezpieczeństwa i przeszli 
instruktaż stanowiskowy?

Czy na stanowisku pracy wywieszone są znaki nakazujące stosowanie 
odpowiednich środków ochrony indywidualnej?

Czy pracownicy posiadają możliwość swobodnego korzystania z pomieszczeń 
higieniczno-sanitarnych?

Czy w pobliżu znajduje się apteczka ze środkami do udzielania pierwszej 
pomocy?

Czy na stanowisku pracy na każdego zatrudnionego przypada co najmniej 2 m2 
wolnej nie zastawionej powierzchni?

Czy na stanowisku pracy na każdego zatrudnionego przypada co najmniej 13 m3 
wolnej niezastawionej objętości?

Czy pomieszczenia pracy mają odpowiednią wysokość (min. 3,3 m) lub czy 
została wydana zgoda Inspekcji Sanitarnej na obniżenie wysokości 
pomieszczenia?

Czy stanowiska pracy mieszczą się powyżej poziomu otaczającego terenu lub 
została wydana zgoda Inspekcji Sanitarnej na lokalizację poniżej otaczającego 
poziomu?

Czy zachodzi konieczność wykonywania czynności roboczych w zmiennych 
warunkach atmosferycznych – praca na zewnątrz?
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II Nierówne i śliskie powierzchnie

22 1

23 2 Czy podłogi i drogi komunikacyjne są śliskie?

24 3

25 4 Czy na drogach komunikacyjnych występują progi?

26 5 Czy na drogach komunikacyjnych prowadzone są przewody/kable?

27 6 Czy podłogi i drogi komunikacyjne są utrzymane w stanie czystości?

28 7 Czy na drogach znajdują się przedmioty utrudniające przemieszczanie?

29 8

30 9 Czy podłogi i drogi komunikacyjne są odpowiednio oświetlone?

31 10 Czy drogi ewakuacyjne są odpowiednio oznakowane?

32 11

III Przemieszczające się środki transportu

33 1

34 2 Czy urządzenia dźwigowe bywają przeciążone?

35 3 Czy na drogach transportu występują przeszkody?

36 4 Czy pole widzenia na drogach transportowych jest ograniczone?

37 5 Czy środki transportu są użytkowane przez nieupoważnione osoby?

38 6 Czy przewożone ładunki są odpowiednio zabezpieczone?

IV Ruchome części maszyn

39 1 Czy są jakieś ruchome stwarzające zagrożenie części maszyn (np. bez osłon)?

40 2

41 3 Czy osłony są pewnie zamontowane i nie mogą być łatwo usuwalne?

42 4

43 5 Czy maszyny posiadają dokumentację techniczno-ruchową?

44 6

Czy na podłogach i drogach komunikacyjnych występują nierówności, dziury, 
rozlane płyny, itp.?

Czy podłogi i drogi komunikacyjne są czasami śliskie, podczas mycia, 
czyszczenia, złych warunków atmosferycznych (deszcz, śnieg)?

Czy przedmioty utrudniające przemieszczanie, których nie da się przestawić, są 
oznakowane znakami bezpieczeństwa?

Czy między przejściami i drogami komunikacyjnymi istnieją znaczne różnice 
poziomów?

Czy zdarzają się sytuacje wykorzystywania wadliwego lub uszkodzonego 
środka transportu?

Czy zainstalowane osłony zapobiegają kontaktowi z ruchomymi bądź 
niebezpiecznymi elementami maszyn?

Czy operator może łatwo sięgnąć do panelu sterowniczego bez stwarzania 
zagrożenia dla siebie i otoczenia?

Czy maszyny spełniają minimalne wymagania zgodne z Rozporządzeniem?
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45 7

46 8

47 9 Czy osoby wykonujące pracę mają odpowiednie kwalifikacje?

48 10

49 11

50 12

V Instalacje i wyposażenie elektryczne

51 1

52 2 Czy na przewodach występują uszkodzenia?

53 3

54 4 Czy wtyczki lub gniazda są uszkodzone?

55 5

56 6 Czy w pobliżu stanowiska pracy znajdują się jakieś elementy pod napięciem?

57 7 Czy przewodzące elementy są uziemione?

58 8 Czy stwierdzono występowanie ładunków elektrostatycznych?

59 9

60 10

VI Ostre krawędzie, chropowate powierzchnie

61 1 Czy na stanowisku pracy występują ostre nieosłonięte krawędzie przedmiotów?

62 2

63 3 Czy osłony te nie są łatwo usuwalne?

64 4 Czy pracownicy mają zapewnione odpowiednie środki ochrony indywidualnej?

65 5

66 6

VII Gorące lub zimne powierzchnie i materiały

Czy przy maszynach i urządzeniach wywieszone są instrukcje bezpiecznej 
obsługi?

Czy maszyny podlegające dozorowi technicznemu mają aktualne przeglądy 
wykonane przez Urząd Dozoru Technicznego?

Czy maszyna i urządzenie znajdujące się w stanie roboczym posiada urządzenie 
zabezpieczające przed wypadkiem w razie przyłączenia maszyny do źródeł 
energii po krótkotrwałym jej zaniku?

Czy elementy ruchome i inne części maszyn, które w razie zetknięcia się z nimi 
stwarzają zagrożenie, posiadają do wysokości 2,5 m od poziomu, osłony lub 
inne skuteczne urządzenia ochronne?

Czy niezamierzone uruchomienie jest utrudnione, w szczególnym przypadku 
niemożliwe? (minimalna odległość, wielkość, osłona)

Czy wszystkie przełączniki i urządzenia bezpieczeństwa są na miejscu i działają 
prawidłowo?

Czy obudowy sprzętu elektrycznego są uszkodzone lub niezabezpieczone przed 
nieupoważnionym dostępem?

Czy istnieje możliwość użytkowania mokrego sprzętu elektrycznego, 
użytkowania go mokrymi rękami lub w mokrym ubraniu?

Czy dla poszczególnych maszyn i urządzeń zasilanych energią elektryczną 
zostały przeprowadzone pomiary skuteczności ochrony przeciwporażeniowej i 
czy wyniki te są pozytywne?

Czy napraw sprzętu i instalacji elektrycznej wykonuje osoba z odpowiednimi 
uprawnieniami?

Czy stosowane w maszynach noże (np. w tokarce) posiadają osłony 
zabezpieczające przed kontaktem z nimi?

Czy podczas procesu obróbki materiału powstają ostre krawędzie, z którymi 
można mieć bezpośredni kontakt?

Czy podczas procesu obróbki materiału powstają chropowate powierzchnie 
przedmiotów, z którymi można mieć bezpośredni kontakt?
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Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl
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